— 1 —

垫江府发〔2024〕6号

垫江县人民政府

关于印发垫江县重要饮用水水源地名录的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，县属各企事业单

位：

根据《水利部关于开展长江流域饮用水水源地名录制定工作

的通知》（水资管函〔2021〕81 号）和《重庆市水利局重庆市生

态环境局〈关于印发重庆市重要饮用水水源地名录调整方案〉的

通知》（渝水〔2023〕79 号）要求，现将调整后的《垫江县重要

饮用水水源地名录》印发给你们。请各责任单位按照依法划定的

饮用水水源地保护区，强化重要饮用水水源地管理，健全监测监

— 2 —

控体系，建立安全保障机制，完善风险应对预案并采取水资源调

度、环境治理、生态修复等综合措施，确保饮用水水源地达到水

量和水质要求。

垫江县人民政府

2024年 5月 7日

(此件公开发布)

— 3 —

垫江县重要饮用水水源地名录
序号 水源地名称 管理单位 类型

1 垫江县双河水库水源地 垫江县水利管理站
城市集中式饮

用水源地

2 垫江县西山水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

3 垫江县红旗水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

4 垫江县岩屋嘴水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

5 垫江县玉河水厂回龙河水源地 垫江县沙坪镇人民政府
城市集中式饮

用水源地

6 垫江县三百步水库水源地 垫江县普顺镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

7 垫江县三平桥水库水源地 垫江县普顺镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

8 垫江县跳石水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

9 垫江县林家沟水库水源地 垫江县永安镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

10 垫江县东风水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

11 垫江县长兴水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

12 垫江县河堰口水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

13 垫江县广家沟水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

14 垫江县官仓水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

15 垫江县清平水库水源地 垫江县水利管理站
建制镇集中式

饮用水源地

16 垫江县八一水库水源地 垫江县三溪镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

— 4 —

17 垫江县联合水库水源地 垫江县裴兴镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

18 垫江县廖家槽水库水源地 垫江县太平镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

19 垫江县砚台水厂大沙河水源地 垫江县砚台镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

20 垫江县新华水库水源地 垫江县裴兴镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

21 垫江县盐井溪水库水源地
垫江县华辰水利投资有

限公司

建制镇集中式

饮用水源地

22 垫江县团结水库水源地 垫江县三溪镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

23 垫江县龙滩水库水源地
垫江县华辰水利投资有

限公司

城市集中式饮

用水源地

24 垫江县杉树河沟水库水源地 垫江县高安镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

25 垫江县黄龙洞水库水源地 重庆垫江水务有限公司
建制镇集中式

饮用水源地

26 垫江县杠家水厂余马河水源地 垫江县杠家自来水厂
建制镇集中式

饮用水源地

27 垫江县资汇水库水源地 垫江县杠家镇人民政府
建制镇集中式

饮用水源地

	文号